SÚMULA DA 09ª REUNIÃO ORDINÁRIA COAF-CAU/SC

DATA 28/09/2020 HORÁRIO 13h30min às 16h23min

LOCAL Sede do CAU/SC

ASSESSORIA
Filipe Lima Rockenbach

Laraue Pommerening

Verificação de Quórum

Membros presentes
Horário
chegada

Horário
saída

Fátima Regina Althoff Coordenadora 13h30min 16h23min

Maurício Giusti Membro 13h30min 16h20min

CONVIDADOS

Ausências justificadas

Conselheiro Leonardo Porto Bragaglia

Justificativa Motivo Profissional

Conselheira Rosana Silveira

Justificativa Motivo pessoal

Conselheira Franciele Dal Prá

Justificativa Motivo pessoal

Ausências não justificadas

Conselheiros Não houve

Leitura e aprovação da Súmula da 07ª e 08ª Reuniões Ordinárias COAF de 2020.

Encaminhamento Encaminhar para publicação.

Comunicação

Responsável Gerente administrativo e financeiro Filipe Lima Rockenbach

Comunicado

ORDEM DO DIA

1 Relatório Administrativo e Financeiro do mês agosto/2020;

Fonte Gerência Administrativa e Financeira do CAU/SC

Relator Gerente Administrativo e Financeiro Filipe Rockenbach

Encaminhamento

2
Planejamento e estudos iniciais sobre a Programação
Orçamentária 2021;

Fonte Gerência Administrativa e Financeira do CAU/SC

Relator Gerente Administrativo e Financeiro Filipe Rockenbach

Encaminhamento

3 Regulamentação referente aos honorários advocatícios (Assjur);

Fonte Gerência Administrativa e Financeira do CAU/SC

Relator Gerente Administrativo e Financeiro Filipe Rockenbach

Encaminhamento

4
Acompanhamento do edital de chamada pública CAU/SC 04/2019
(projeto COAF);

Fonte Gerência Administrativa e Financeira do CAU/SC

Relator Gerente Administrativo e Financeiro Filipe Rockenbach

Encaminhamento

5
Revisão e Análise dos Processos Administrativos de Cobrança,
Análise dos pedidos de Revisão de Cobrança e atualização da
inscrição em Dívida Ativa;

Fonte Gerência Administrativa e Financeira do CAU/SC.

Relator Gerente Administrativo e Financeiro Filipe Rockenbach

Encaminhamento

6 Revisão da Portaria de Diárias do CAU/SC;

Fonte Gerência Administrativa e Financeira do CAU/SC

Relator Gerente Administrativo e Financeiro Filipe Rockenbach

Encaminhamento

EXTRA PAUTA

1 Plano estadual de fiscalização

Fonte Gerência Administrativa e Financeira do CAU/SC

Relator Gerente Administrativo e Financeiro Filipe Rockenbach

Encaminhamento

Esta Súmula foi aprovada na reunião da COAF realizada de forma virtual no dia
xx/09/2020, com os votos favoráveis dos Conselheiros. Nos termos do item 2.1
da Deliberação Plenária CAU/SC nº 504, de 19 de junho de 2020, atestamos a
veracidade das informações. Publique-se.

__________________________________

Antônio Couto Nunes
Assessor Especial da Presidência

__________________________________

Laraue Pommerening
Secretária da COAF